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1. SPOSÓB PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  
 

Konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Stalowej Woli na lata 2024-

2030+ oraz projektu uchwały Rady Miejskiej w Stalowej Woli w sprawie określenia zasad wyznaczania 

składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Stalowej Woli, zostały przeprowadzone 

zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278),                        

w związku z art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu                                                       

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). 

Konsultacje trwały w okresie od 6 lutego 2024 r. do 8 marca 2024 r. Miały one na celu zebranie od 

interesariuszy rewitalizacji uwag oraz opinii i propozycji do projektów obu dokumentów wraz                            

z załącznikami. 

O rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz formach w jakich będą prowadzone powiadomiono 

interesariuszy w dniu 29 stycznia 2024 r., Zarządzeniem Nr 25/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli 

z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Stalowej Woli na lata 2024-2030+ oraz projektu uchwały w sprawie 

określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w następujących 

formach: 

1. Opublikowanie ogłoszenia o konsultacjach społecznych na stronie BIP Urzędu Miasta Stalowej 

Woli, w zakładce „Rewitalizacja”. 

2. Opublikowanie ogłoszenia o konsultacjach społecznych na stronie Urzędu Miasta, na profilu 

Facebook Urzędu Miasta oraz profilu Facebook Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Stalowej 

Woli. 

3. Opublikowanie ogłoszenia o konsultacjach społecznych na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta 

oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń.  
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4. Rozesłanie informacji za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz komunikatora Microsoft Teams 

do: 

− Członków Zespołu Zadaniowego ds. opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji, 

− pomysłodawców i autorów przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 

− Pracowników Urzędu Miasta i Przedstawicieli jednostek organizacyjnych Miasta, 

− Radnych Rady Miejskiej w Stalowej Woli, przedstawiciela Miejskiej Rady Seniorów, 

przedstawicielek Miejskiej Rady Kobiet oraz opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta, 

− Zarządców nieruchomości, 

− przedstawicieli służb porządkowych i mundurowych (policji oraz dwóch jednostek OSP), 

− przedsiębiorców zgromadzonych                      

w Stalowowolskiej Strefie Gospodarczej, 

biorących udział w śniadaniach biznesowych, 

wynajmujących powierzchnię w budynkach 

dawnego inkubatora technologicznego,               

w budynku „Metalowca” i „Mostostalu”, 

współpracujących z Regionalną Izbą 

Gospodarczą, Powiatowym Urzędem Pracy 

oraz Miejskim Zakładem Komunalnym,              

a także zrzeszonych w Klastrze Lasowiackim, 

− organizacji pozarządowych oraz instytucji 

pomocy społecznej i zdrowia, 

− Dziekanatów Wyższej Szkoły Administracji, 

Wyższej Szkoły Ekonomicznej, Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego (dwa wydziały)                  

i Politechniki Rzeszowskiej, 

− Centrum Aktywności Seniora, 

− Dyrektorów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych, 

− instytucji kultury: Miejski Dom Kultury, RDK „Sokół”, Spółdzielczy Dom Kultury, Muzeum 

Regionalne, Miejska Biblioteka Publiczna. 
 

5. Kolportaż plakatów drukowanych: 40 sztuk przekazano Miejskiemu Domowi Kultury do 

zamieszczenia na administrowanych przez niego punktach ekspozycyjnych (tablicach oraz słupach 

ogłoszeniowych). Plakaty zamieszczone zostały na tablicach ogłoszeniowych lub wejściach do szkół               

i instytucji kultury, znajdujących się na podobszarach rewitalizacji, w witrynach sklepów,                             

punktach usługowych, restauracjach i kawiarniach, w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,                    

w Klubie „Wesoła Gromadka”, w MAL „Strefa Spotkań”, w siedzibie Przystanku „Kreatywne 

Podwórko”, świetlicy „Promyczek” oraz na tablicy ogłoszeń przy Kościele Rzymskokatolickim pw. 

Matki Bożej Różańcowej. Na obszarze Energetyków - z uwagi na niewielką powierzchnię obszaru, 

plakaty zamieszczono na drzwiach wejściowych lub na wewnętrznej tablicy ogłoszeń kilkunastu 
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bloków, a ponadto w Przychodni nr 4 „Medyk”, sklepach spożywczych, zakładzie fryzjerskim, na 

budynkach przy ul. Energetyków 11A oraz Energetyków 35A, a także na przystanku autobusowym.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Informacja o konsultacjach została przesłana do lokalnych mediów oraz została opublikowana 

przez portal www.stalowanews.pl.  
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7. Zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych, w szczególności do uczestnictwa w otwartych 

spotkaniach konsultacyjnych zostało zamieszczone w serwisie informacyjnym lokalnej Telewizji 

Kablowej STELLA. 

 

 

2. FORMY PROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 
 

Konsultacje społeczne przeprowadzono w następujących formach: 

1) Otwartych spotkań konsultacyjnych z interesariuszami rewitalizacji; 

2) Zbierania uwag na piśmie oraz drogą elektroniczną, na formularzu konsultacyjnym; 

3) Zbierania uwag ustnych.  

 
 

Od dnia 29 stycznia 2024 r. projekty dokumentów, stanowiące Załączniki nr 3 i 4 do Zarządzenia                      

nr 25/2024 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 25 stycznia 2024 r. dostępne były wraz                                      

z załącznikami, w tym również formularz konsultacyjny do zgłaszania uwag, stanowiący załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia, w poniższych miejscach: 

− w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Stalowej Woli w zakładce „Rewitalizacja”, 

− na stronie internetowej Urzędu Miasta Stalowej Woli pod adresem www.stalowawola.pl, 

− w Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Stalowej Woli, ul. Wolności 9, pokój 

nr 19, w godzinach pracy Urzędu tj. 7:30-15:30. 

 

Wszelkie zapytania w trakcie trwania konsultacji można było kierować drogą elektroniczną na adres: 

amaciuch@stalowawola.pl oraz jpuzio@stalowawola.pl, lub telefonicznie na numer: 15 643 34 27. 
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1) Otwarte spotkania konsultacyjne z interesariuszami rewitalizacji. 

Celem otwartych spotkań konsultacyjnych była prezentacja i omówienie głównych założeń projektów 

konsultowanych dokumentów wraz z załącznikami, a także zebranie uwag, opinii i propozycji 

interesariuszy. Na terenie każdego z podobszarów rewitalizacji zorganizowano osobne spotkanie.  

Spotkania były prowadzone w sposób ułatwiający zrozumienie prezentowanych treści i odniesienie się 

do nich, z użyciem prezentacji multimedialnej oraz map papierowych. Zaproszono wszystkich 

interesariuszy rewitalizacji, zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278). Podczas spotkań obecni byli autorzy przedsięwzięć zawartych                                      

w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Stalowej Woli na lata 2024-2030+, którzy prezentowali 

przedsięwzięcia oraz odpowiadali na zadawane pytania. Spotkania zostały przygotowane                                         

i przeprowadzone przez Zespół ds. rewitalizacji  w składzie: Barbara Kowal - Słotwińska, Anna Maciuch, 

Justyna Puzio oraz Wykonawcę GPR firmę ResPublic sp. z o. o.  z Warszawy, reprezentowaną na 

spotkaniu przez Jacka Dębczyńskiego, który pełnił rolę moderatora.  

Podczas spotkań otwartych dostępne były do pobrania formularze konsultacyjne w formie papierowej. 

Każde ze spotkań przebiegało według poniższego schematu: 

− otwarcie i wprowadzenie do spotkania konsultacyjnego, agenda; 

− przedstawienie ścieżki prac nad GPR; 

− przypomnienie wyników delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji; 

− przedstawienie wyników pogłębionej diagnozy podobszarów rewitalizacji; 

− omówienie wizji, celów i kierunków rewitalizacji; 

− prezentacja przedsięwzięć rewitalizacyjnych; 

− pytania, dyskusja, zgłaszanie uwag i wniosków do projektu GPR; 

− przedstawienie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta 

Stalowej Woli, zawartych w konsultowanym projekcie uchwały; 

− pytania, dyskusja, zgłaszanie uwag i wniosków do projektu uchwały. 
 

A. Spotkanie konsultacyjne na I Podobszarze rewitalizacji – Śródmieście, Lasowiaków, Fabryczne 
 

Spotkanie odbyło się w dniu 20 lutego 2024 r. w godzinach 17:00 - 20:00 w Miejscu Aktywności Lokalnej 

„Strefa Spotkań” przy  ul. Romana Dmowskiego 11 w Stalowej Woli. W spotkaniu wzięło udział 29 osób. 
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B. Spotkanie konsultacyjne na II Podobszarze rewitalizacji – Rozwadów 
 

Spotkanie odbyło się w dniu 22 lutego 2024 r. , w godzinach 17:00 - 19:30 w budynku Rozwadowskiego 

Domu Kultury „Sokół” przy  ul. Rozwadowskiej 21 w Stalowej Woli. Wzięło  w nim udział 37 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Spotkanie konsultacyjne na III Podobszarze rewitalizacji – Energetyków  
 

Spotkanie odbyło się w dniu 21 lutego 2024 r., w godzinach 17:00 – 19:30 w budynku przy                                     

ul. Energetyków 11A (uprzednio siedziba Wyższej Szkoły Ekonomicznej) w Stalowej Woli. Na spotkaniu 

obecnych było 28 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zorganizowano również spotkanie Zespołu Zadaniowego powołanego Zarządzeniem nr K/74/2022 

Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 27 października 2022 r.  Spotkanie odbyło się w dniu 23 lutego 

2024 r. w godzinach 9:00-11:30. Wzięło w nim udział 29 osób. 
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2) Zbieranie uwag na piśmie oraz drogą elektroniczną 

Uwagi można było przesyłać na adres amaciuch@stalowawola.pl oraz jpuzio@stalowawola.pl,                         

w okresie od 6 lutego 2024 r. do 8 marca 2024 r. na formularzu konsultacyjnym, który dostępny był:  

− w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Stalowej Woli, w zakładce „Rewitalizacja”, 

− na stronie Urzędu Miasta Stalowej Woli, pod adresem www.stalowawola.pl, 

− w Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Stalowej Woli, ul. Wolności 9,                      

pokój nr 19, 

− podczas otwartych spotkań konsultacyjnych w dniach 20-22 lutego 2024 r.  

3) Zbieranie uwag ustnych.  

Uwagi ustne można było składać w okresie od 6 lutego 2024 r. do 8 marca 2024 r. w Urzędzie Miasta 

Stalowej Woli, ul. Wolności 9, pokój nr 19, w godzinach pracy Urzędu Miasta tj. 7:30-15:30 oraz                             

w trakcie otwartych spotkań konsultacyjnych w dniach 20-22 lutego 2024 r. 

3. PODSUMOWANIE WYNIKÓW KONSULTACJI 

Konsultacje prowadzone były zgodnie z przyjętym w Zarządzeniu nr 25/2024 Prezydenta Miasta 

Stalowej Woli z dnia 25 stycznia 2024 r., sposobem ich prowadzenia. W ich wyniku: 

1) podczas spotkań otwartych złożono 15 wniosków dotyczących konsultowanych dokumentów; 

2) podczas zbierania uwag ustnych w siedzibie Urzędu Miasta Stalowej Woli przy ul. Wolności 9, 

pok. nr 19 w dniach od 6 lutego 2024 r. do 8 marca 2024 r., nie zgłoszono  żadnej uwagi; 

3) w formie papierowej wpłynęło 9 formularzy konsultacyjnych, w formie elektronicznej nie 

wpłynął żaden formularz konsultacyjny. 

Wykaz i sposób rozpatrzenia uwag dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Stalowej Woli na lata 2024-2030+ oraz projektu uchwały Rady Miejskiej w Stalowej Woli w sprawie 

określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Stalowej Woli, 

stanowi załącznik do niniejszego raportu. 

4. PODZIĘKOWANIE  
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom konsultacji społecznych dotyczących 

projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Stalowej Woli na lata 2024-2030+ oraz projektu 

uchwały Rady Miejskiej w Stalowej Woli w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Stalowej Woli. Dziękujemy za zaangażowanie, za liczną 

obecność na otwartych spotkaniach konsultacyjnych, uwagi, komentarze, wolę współpracy                                    

i poświęcony czas. Wszystkie Państwa opinie są dla nas bardzo ważne. Zostały one merytorycznie                                       

i obiektywne przeanalizowane.  

PREZYDENT MIASTA 
            STALOWEJ WOLI 

  

                                                                                                                Lucjusz Nadbereżny 
 

Załącznik: 

1. Wykaz i sposób rozpatrzenia uwag. 


